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-Zyra pér informim funksionon né kuadér té zyrés s¢ kryetarit t& komunés, kjo zyré punén e saj
mbéshtet n& statutin € komunés, rregulloren komunale pér transparencé dhe planin komunal pér
transparencé pér vitet 2019-2023.

Si rezultat i respektimit t&¢ dokumenteve t& larté pérmendura, jané publikuar dokumente t& cilét
Jané pérgatitur nga kryetari i komunés, drejtorét e drejtorive komunale dhe zyra e kuvendit
komunal. Gjithashtu, jané publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés, vendime, rregullore, plane,
raporte, dokumente (& tjera, dokumente té pérgatitura nga OJQ-té e ndryshme. Publikimi i kétyre
dokumenteve, ka ndikuar né rritjen e performancés dhe llogaridhénies né komunén e Rahovecit.
Pas caktuar nga ana e kryetarit t& komunés, si zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin me Platformén e
Konsultimeve Publike dhe koordinimin e zbatimit t& standardeve minimale t& konsultimit publik
né komung, pér heré t& paré jané publikuar né Platformén e Konsultimeve Publike, dokumentet
t€ cilat duhet t& kalojné né konsultim-debate me qytetaré.

-Lajmet, njoftimet dhe dokumentet tjera qé kané t& b&jné m zyrén e kryetarit, kryesuesit dhe
drejtorive komunale, jané publikuar né uebfage dhe t& njéjtat jané dérguar pér publikim né
portalet lokale gjithashtu edhe né ato nacionale, bashképunimi me media né pérgjithési éshté i
mir€ dhe se nuk kam pasur ndonjé vérejtje.

-Komuna e Rahovecit nga KDI, &shté renditur e para né mesin e 38 komunave t& Republikés s&
Kosovés pér transparencé, kjo &shté arritur falé punés qé éshté béré nga shumé zyrtar komunal,

puné e miré né rritjen e transparencés &shté duke u béré né vazhdimési.



-Nga kryetari i komunés me vendim jam caktuar Zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin e platéformés
s¢ konsultimeve publike dhe koordinim pér zbatimin e standardeve minimal t& konsultimeve
publike né komunén e Rahovecit, me t& marré vendimin né uebfage t€ komunés &shté krijuar njé
vegélz pér kété platformé dhe qé éshté aktive dhe qytetarét mund t&¢ hyné dhe té shohin
dokumentet e komunés t& cilat jané né& konsultim-debat publik.

-Gjaté késaj periudhe raportuese kam pérgatitur planin pér dokumentet komunale qé do t&
kalojné procedurat e debateve dhe konsultimeve publike, i njgjti éshté publikuar né uebfagen
zyrtare t& komuné.

-Gjaté muajit Maj-Qershor jam marré me plotésimin e dokumenteve t& cilat kang pasur té béjné

me Performancén Komunale pér vitin 2019.

-Kamé béré plotésimin e dokumentit i cili ka té b&jé me “Indeksi i Transparencés né geverisjen
komunale 2019”, kéto t¢ dhéna jané kérkuar nga Instituti Demokratik i Kosovés dhe se plotésimi i
kétij dokumenti ndikon né rritjen e transparencés dhe llogaridhénies pér Komunén e Rahovecit

-Kam pérgatitur regjistri pér evidencén kérkesave & pranuara dhe pérgjigjeve t& dhéna pér Qasje
n& Dokumentet Publike t&¢ Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né ligin pér QDP Nr. 061.-081,
né fund & vitit apo nése kérkohet nga institucionet q€ na monitorojné& publikimi i kétij regjistri
me t& gjitha detajet do t& publikoj né uebfaqe e komunés, por q€ ky dokument sigurisht qé do t&
publikohet né fund t& vitit 2020, né dokument i tillé &shté duke u bére pér heré t& paré, pasi qé né
t& kaluarén &shté publikuar raporti vjetor pér QDP me informata t& shkurtera.

- Kam pérgatitur 3 raporte pér 3 debate-konsultime publike g€ jané mbajtur me qytetaré, OJQ
dhe grupe té interesit.

-Gjaté késaj periudhe raportuese né dokumentin me listén e dokumenteve t& publikuara né
uebfagen zyrtare t& komunés jané publikuara gjithsej 124 dokumente, ky dokument &shté
pérgatitur si rezultat i problemeve t& kohépaskohshme g€ po ka uebfagja zyrtare e komunés,
publikimi i kétij dokumenti do t& publikohet né fund té& vitit 2020.

Edhe gjaté késaj periudhe raportuese, bashképunimi me media lokale dhe ato nacionale ka gené i
miré dhe se sa heré qé kané kérkuar ¢ dhéna, u Jam pérgjigjur me kohé dhe rrjedhimisht nuk

kam pasur asnjé problem.



ME poshté né tabelé mund ti shihni t& dhénat e publikuara pér muajt Janar-Qershor si: Lajme,
Njoftime, Ftesa, Thirrje, Vendime, Konkurse, Ankande, Debate dhe Qasje né Dokumente

Publike.
Muajt Lajme | Njoftime | Ftesa | Thirrje | Vendime | Konkurse | Ankande | Debate | QDP Nri pérgjithshém i
aktiviteteve
1.Janar 24 10 0 I 19 I 0 I 2 58
2.Shkurt 17 5 0 0 21 6 0 1 0 50
3.Mars 44 21 0 I 9 0 0 0 1 76
4.Prill 50 17 0 0 16 1 0 0 0 84
5.Maj 24 5 0 2 49 I 0 I 1 83
6.Qershor 14 10 1 4 131 1 1 3 0 156
Vérejtje:

Si pasoj e pandemisé COVID-19, nuk jané pérgatitur njoftimet lidhur me mbajtjen e tubimeve
pérkujtimore.
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